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SİRKÜLER SAYI: 2023/077                                                     15.03.2023  

 

 

7440 SAYILI KANUNDA VERGİ MEVZUATINA DAİR YAPILAN 
DÜZENLEMELER  
 

7440 sayılı “Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun” 12.03.2023 tarih ve 32130 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanmıştır. 

  

Kanunun vergi alacaklarının yapılandırılması, vergi ve matrah artırımı ile işletme 

kayıtlarının düzeltilmesine ilişkin düzenlemeleri hakkında sırasıyla 12.03.2023 – 

2023/073, 12.03.2023 – 2023/074 ve 12.03.2023 – 2023/075 sayılı Sirkülerlerimizle 

bilgilendirmede bulunmuştuk. 

 

Bu sirkülerimizde ise 7440 sayılı Kanunun vergi mevzuatına dair diğer 

düzenlemelerine yer verilmiştir.  

 

1. Genç Girişimcilerde Kazanç İstisnası 

 

GVK Mükerrer 20. Maddesine göre, ticari, zirai veya mesleki faaliyeti nedeniyle 

adlarına ilk defa gelir vergisi mükellefiyeti tesis olunan ve mükellefiyet başlangıç tarihi 

itibarıyla yirmi dokuz yaşını doldurmamış tam mükellef gerçek kişilerin, faaliyete 

başladıkları takvim yılından itibaren üç vergilendirme dönemi boyunca elde ettikleri bu 

kazançlarının 75.000 Türk lirasına kadar olan kısmı, maddede yer verilen şartlarla 

gelir vergisinden müstesnadır. 

https://dengeakademi.com/Files/Circular/3587.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3587.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3588.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3589.pdf
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7440 sayılı Kanunun 11. maddesiyle, söz konusu istisna tutarının gelir vergisi 

tarifesinin ikinci diliminde yer alan tutara göre belirlenmesi sağlanmıştır (2023 yılı 

için bu tutar 150.000 TL’dır). İlgili madde, 01.01.2023 tarihinde elde edilen gelir ve 

kazançlara uygulanmak üzere 12.03.2023 tarihinde yürürlüğe girmiştir.  

 

2. TOKİ’nın Bazı İhale Kararları ile Taraf Olduğu Bazı Sözleşmelere Damga 

Vergisi İstisnası Sağlanması 

 

Damga Vergisi Kanunu’na aşağıdaki geçici madde eklenmiştir.   

 

“GEÇİCİ MADDE 4- Toplu Konut İdaresi Başkanlığı’nca; bu maddenin yürürlüğe girdiği 

tarihten itibaren 31/12/2023 tarihine kadar (bu tarih dâhil), daha önce ihale ilanı 

verilmiş olmakla birlikte son teklif verme tarihi geçmemiş olanlar dâhil olmak üzere 

konut ve konut ile birlikte ihaleye çıkılan yapım işlerine ilişkin ihalelerde, alınan ihale 

kararları ve Başkanlık ile işi yüklenenler arasında düzenlenen sözleşmeler damga 

vergisinden müstesnadır.” 

 

3. Şüyuun İzalesi Yoluyla Satışa Konu Edilen Taşınmazlarda Tapu Harcı  

 

492 sayılı Harçlar Kanunu’na bağlı Tapu ve Kadastro İşlemlerinden Alınacak Harçlar 

başlıklı (4) sayılı tarifenin mülga son fıkrasından önceki fıkrasına aşağıdaki cümle 

eklenmiştir.   

 

“Şu kadar ki, I/20-а fıkrası kapsamında şüyuun izalesi yoluyla satışa konu edilen her 

bir taşınmaza ilişkin devir ve iktisaplarda, bu fıkraya göre alınması gereken en az 

maktu harç miktarı, devir ve iktisap sayısı ile ilişkilendirilmeksizin, devir eden ve devir 

alanın her birinden bir kez alınır.” 

 

4. Boru Hatları veya Elektrik Telleri ile Taşınan ve Sürekli Akış Halinde Olan 

Malların İthalinde KDV İndirim Zamanı 

 

Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 29. maddesinin üçüncü fıkrasına eklenen cümleye 

istinaden, boru hatları veya elektrik telleri ile taşınan ve sürekli akış halinde olan 

malların ithaline ilişkin KDV ithalatın yapıldığı vergilendirme dönemine ait KDV 

beyannamesinin verilme süresi sonuna kadar ödendiği takdirde, ithalatın yapıldığı 

dönemde indirim konusu yapılabilecektir. 

 

5. Spor Kulüpleri ve Spor A.Ş.’ler Tarafından Sporculara Yapılan Ücret 

Ödemelerinden Kesilen Gelir Vergisinin Kulüp ve Şirketlerin Bu Amaçla Açılmış 

Özel Banka Hesaplara İade Edilmesi 

 

3289 sayılı Gençlik ve Spor Hizmetleri Kanunu’nun ek 12. Maddesinde yapılan 

değişiklik ile, spor kulüpleri ve Spor A.Ş.’ler tarafından sporculara yapılan ücret 

ödemelerinden kesilen gelir vergisinin kulüp ve şirketlerin bu amaçla açılmış özel  
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banka hesaplarına iade edilmesi ve söz konusu özel hesaba aktarılan tutarların hangi 

harcamalarda kullanılacağına dair düzenleme yapılmıştır. 

Bahse konu yasal düzenleme, 01.04.2023 tarihi itibariyle yürürlüğe girecektir. Bu yeni 

yasal düzenlemeye bağlı olarak, 31.12.2020 tarihli Resmi Gazetede yayınlanan 

“Sporcu Ücretlerinden Tevkif Yoluyla Alınan Gelir Vergisi Üzerinden Belirlenen Payın 

Özel Hesaba Aktarılması, Kullanılması ve Denetimi Hakkında Yönetmelik” üzerinde 

de değişiklikler olması ya da yeni bir yönetmelik yayınlanması beklenmektedir. 

  

6. Teknoloji Geliştirme Bölgeleri ile Ar-Ge ve Tasarım Merkezleri Dışında 

Geçirilebilecek (Uzaktan Çalışma) Sürenin %75’ten %100’e Çıkarılmasına Dair 

Cumhurbaşkanı’na Yetki Verilmiştir 

 

4691 sayılı Teknoloji geliştirme bölgeleri Kanunu’nun geçici 2. maddesinde ve 5746 

sayılı Kanunun 3. maddesinde yer alan “bölgesel ve/veya sektörel alanlarda yüzde 

yetmiş beşe” ibareleri, “bölgesel ve/veya sektörel alanlarda ya da meslek 

gruplarına göre yüzde yüze” şeklinde değiştirilmiştir.   

 

Bu yasal düzenleme ile Cumhurbaşkanı’na tanınan yetkinin kullanılması halinde 

Teknoloji geliştirme bölgeleri ya da ar-ge ve tasarım merkezleri dışında çalışma 

süresinin %100’e kadar çıkarılabilmesi mümkün hale gelecektir.  

 

7. Deprem Nedeniyle Olağanüstü Hal İlan Edilen İllerde Faaliyet Gösteren Tütün 

Kooperatiflerinin Üretmiş Olduğu Bazı Tütün Mamullerinin Tesliminde İndirimli 

ÖTV Uygulanacaktır 

 

Bazı tütün mamullerinde indirimli ÖTV uygulamasını düzenlemek üzere 4760 sayılı 

Özel Tüketim Vergisi Kanunu’na eklenen geçici 9. madde ile, 

 

olağanüstü hal ilan edilen illerde faaliyette bulunan ve Tarım ve Orman Bakanlığı’nca 

belirlenen merkezlerdeki tütün üreticilerinin bir araya gelerek kurduğu tütün 

kooperatiflerince Türkiye’de üretilen, bu Kanuna ekli (III) sayılı listenin (B) cetvelinde 

yer alan 2403.19.10.00.19 ve 2403.19.90.00.19 G.T.İ.P. numaralı mallardan, 3/1/2002 

tarihli ve 4733 sayılı Tütün, Tütün Mamulleri ve Alkol Piyasasının Düzenlenmesine 

Dair Kanuna göre tek başına kıyılıp içilebilme vasfına sahip bulunan ve Türk 

Standartları Enstitüsünün TS 13599 Sarmalık Kıyılmış Tütün Mamulü Standardında 

yer alan “Tek tütün çeşidinden üretilen sarmalık kıyılmış tütün mamulü” tanımı ve 

standardına uygun nitelikteki malların tesliminde 31/12/2024 tarihine kadar (bu tarih 

dahil) özel tüketim vergisi oranı %50 indirimli uygulanacaktır. 

 

8. İştirak Hisseleri Alımıyla İlgili Finansman Giderlerinin Kurum Kazancından 

İndirilmesi Olanaklı Hale Gelmiştir 

 

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 5. maddesinin üçüncü fıkrası aşağıdaki 

şekilde değiştirilerek borcun aşağıya itilmesi işlemi sonucunda birleşilen kurum  
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nezdinde yapılacak iştirak hissesi alımına ilişkin finansman giderlerinin indirimi 

mümkün hale gelmiştir. 

 

“(3) Kurumların kurumlar vergisinden istisna edilen kazançlarına ilişkin giderlerinin 

veya istisna kapsamındaki faaliyetlerinden doğan zararlarının, istisna dışı kurum 

kazancından indirilmesi kabul edilmez. Şu kadar ki iştirak hisseleri alımıyla ilgili 

finansman giderleri, Kanunun 19 uncu maddesi kapsamında yapılan devir işlemleri 

sonrasına isabet edenler de dâhil olmak üzere, kurum kazancından indirilebilir.” 

 

Söz konusu madde, 01.01.2023 tarihinde elde edilen gelir ve kazançlara uygulanmak 

üzere 12.03.2023 tarihinde yürürlüğe girmiştir.  

 

Bu düzenlemeden önce Hazine ve Maliye Bakanlığı vermiş olduğu bazı özelgelerinde 

söz konusu uygulama kapsamında gider indirimi yapılamayacağına dair görüşler 

vermekteydi. Ancak 7440 sayılı Kanunun 20. maddesinde yer alan düzenlemeyle 

literatürde “borcun kazancı olana transfer edilmesi” veya “debt push-down” olarak 

bilinen uygulama vergisel açıdan yasal dayanak bulmuştur. Bu müessese esas 

itibariyle, alımı borçla finanse edilen iştirak hisselerine ait faiz giderlerinin iştirak edilen 

veya iştirak eden şirket bünyesinde yapılacak birleşme sonrasında, birleşilen kurum 

bünyesinde kurum kazancından indirilmesine imkan sağlamaktadır. Bilhassa iştirak 

eden şirketin ilgili finansman giderini indirebilecek düzeyde bir kazanca sahip olmadığı 

hallerde, faiz gideri, borcun kazancı olan şirkete birleşme kapsamında devredilmesi 

ile vergiye tabi kazancı daha yüksek olan birleşilen şirket nezdinde indirime konu 

edilebilmektedir.  

 

Diğer yandan, 7440 sayılı Kanun henüz teklif aşamasındayken, teklif metninin geçici 

1. maddesinde 01.01.2023 tarihinden önceki dönemlere ilişkin olarak, Kurumlar 

Vergisi Kanunu’nun 19. maddesi kapsamında yapılan devir işlemlerinde, devir öncesi 

iştirak hissesi alımı dolayısıyla ortaya çıkan ve devir sonrasına tekabül eden 

finansman giderlerinin, devir sonrası, devralan kurum tarafından kurum kazancının 

tespitinde gider olarak indirim konusu yapılması nedeniyle vergi incelemeleri veya 

takdir işlemlerine istinaden herhangi bir vergi tarhiyatı yapılmayacağı, vergi cezası 

kesilmeyeceği, daha önce yapılmış olan tarhiyatlardan ve kesilmiş cezalardan varsa 

açılmış davalardan feragat edilmesi kaydıyla vazgeçileceği, tahakkuk eden tutarların 

terkin edileceği, tahsil edilen tutarların iade edilmeyeceğine dair bir düzenleme yer 

almaktaydı. Fakat, söz konusu düzenleme 7440 sayılı Kanuna dahil edilmemiştir. Bu 

nedenle 7440 sayılı Kanunun, yukarıdaki konuya ilişkin olarak 01.01.2023 tarihinden 

önceki dönemler için yapılmış veya yapılacak tarhiyatlar ile kesilmiş veya kesilecek 

olan cezalara karşı bir koruma sağlamayabileceğini hatırlatmak isteriz. 

  

Saygılarımızla,  
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DENGE İSTANBUL YEMİNLİ  

          MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.  

 

EK 

7440 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun 

 

(*) Sirkülerlerimizde yer verilen açıklamalar sadece bilgilendirme amaçlıdır. Tereddüt 

edilen hususlarda kesin işlem tesis etmeden önce konusunda uzman bir danışmandan 

görüş ve destek alınması tavsiyemiz olup; sadece sirkülerlerimizdeki açıklamalar 

dayanak gösterilerek yapılacak işlemler sonucunda doğacak zararlardan 

müşavirliğimiz sorumlu olmayacaktır.  

 

(**) Sirkülerlerimiz hakkında görüş, eleştiri ve sorularınız için aşağıda bilgileri yer alan 

uzmanlarımıza yazabilirsiniz.   

 

Erkan YETKİNER  

YMM 

Mazars Denge, Ortak 

eyetkiner@mazarsdenge.com.tr 

 

Tufan SEVİM 

YMM 

Mazars Denge, Ortak 

tsevim@mazarsdenge.com.tr
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